ПРОТОКОЛ № 6
заседания Молодежного парламента 12 созыва

Городская Дума,                                                                   7 февраля 2024 г.
каб. № 61.                                                                               (среда), 17:30

Присутствуют:
- Минервин Евгений Борисович– депутат городской Думы;
Абрамов Игорь Владимирович – начальник сектора управления по взаимодействию с органами государственной власти, местного самоуправления, общественностью и СМИ городской Думы

Члены Молодежного парламента 12 созыва:
- Абрамова Ксения Юрьевна;
- Королева Алена Андреевна;
-  Болотова Александра Олеговна;
- Смирнов Дмитрий Андреевич;
- Абрашин Сергей Владимирович;
- Орлова Кристина Максимовна;
- Денисова Марина Борисовна;
- Андропов Никита Владимирович;
- Краюхин Александр Александрович;
- Ахматдинова Ильвена Ильмировна;
- Федоров Александр Александрович ;
- Плахов Артем Андреевич;
- Ходоскина Елена Петровна

Отсутствуют члены Молодежного парламента 12 созыва:
- Горячев Артем Сергеевич;
- Утёнков Никита Леонидович;
- Белов Андрей Иванович;
- Салахов Равиль Ринатович;
- Ишеков Никита Андреевич;
- Артамонов Ким Владимирович
-Комаров Антон Романович;
- Любимова Людмила Андреевна
- Сипров Глеб Русланович;
- Огородцев Матвей Дмитриевич;
- Малян Денис Петрович

Проект повестки заседания:

1. Об утверждении плана работ на 2024 календарный год.
Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

2. О выдвижении и утверждении кандидата в Молодежный парламент при Законодательном собрании Нижегородской области
Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.
Абрашин Сергей Владимирович- председатель комиссии Молодежного парламента.
3. Разное:
-Награждение

СЛУШАЛИ:
        Об утверждении повестки заседания
        Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

Председательствующая предложила принять повестку дня за основу.
          Голосовали: «За» – единогласно.
          Решение принято.

РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня в целом
	Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.

По первому вопросу повестки:
Об утверждении плана работ на 2024 календарный год.

Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

На заседании рассмотрен вопрос об утверждении плана работ Молодежного парламента на 2024 календарный год

Решили: Утвердить план работ Молодежного парламента на 2024 календарный год

Голосовали:
 «За» - 13;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

По второму вопросу повестки:
О выдвижении и утверждении кандидата в Молодежный парламент при Законодательном собрании Нижегородской области

Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.
Абрашин Сергей Владимирович- председатель комиссии Молодежного парламента

	На заседании рассмотрено предложение  о выдвижении и утверждении Абрашина Сергея Владимировича в Молодежный парламент при Законодательном собрании Нижегородской области
Решили:
Утвердить кандидатуру в Молодежный парламент при Законодательном собрании Нижегородской области в лице Абрашина Сергея Владимировича

Голосовали:
 «За» - 13 ;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки:
Разное:
-Награждение

Решили:
Наградить почетными грамотами Шагалова Михаила и Толстикова Евгения

Голосовали:
 «За» -13;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

Решение принято

Секретариат:
                                                                                                  Денисова М.Б.

Председатель Молодежного парламента                              Абрамова К.Ю.